

# DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal  
de  
Miguel Calmon*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### OUTROS

SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA PREGÃO ELETRÔNICO 091/2022 .....

### EXTRATO

EXTRATOS.....



**SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA PREGÃO ELETRÔNICO 091/2022**



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON**  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

**CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS PARA APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS**

**SRP - PREGÃO ELETRÔNICO nº 091/2021**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER, CARTUCHOS E FORNECIMENTO DE CILINDROS, CHIPS DE TONER DE IMPRESSORAS E ROLOS MAGNÉTICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.**

As empresas abaixo selecionadas deverão entregar as amostras dos produtos em até 03 (três) dias após a publicação no setor de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon - Av. Odonel Miranda Rios, Nº 45, 1º andar, Centro – CEP 44.000-720, Miguel Calmon – BA, desde já convocados, para avaliação e seleção dos produtos a serem adquiridos, as quais deverão ser submetidas a testes necessários.

O resultado da análise será publicado em até 5 (cinco) dias após o prazo de conclusão das amostras.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 091/2022					
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01362/2022					
EMPRESA: ALBERTO MAGNO NASCIMENTO SILVA					
CNPJ: 00.598.224/0001-47					
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	
05	AQUISIÇÃO DE CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER DCP 1602, ORIGINAL DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO	UND	10	BROTHER	
12	AQUISIÇÃO DE TONER, COR PRETA 285 A ORIGINAL, COM IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA.	UND	10	HP	

Miguel Calmon, 02 de fevereiro de 2023.

**A COMISSÃO:**

**WESKLEY M. ALMEIDA PEREIRA**  
Presidente CPL

**Marcio Santos da Silva**  
Membro

**Silvia Agostinha Vieira**  
Membro



**EXTRATOS**



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 001/2023**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de combustível para manutenção da frota municipal, durante um ano.

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 113/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1623/2022 EMPRESA: COMERCIAL DE DERIVADOS DE PETROLEO CALMONENSE LTDA CNPJ: 13.491.592/0001-33 PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATAMENTE APÓS SOLICITAÇÃO PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALCOOL COMBUSTIVEL COMUM COM FORNECIMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON.	LT	6800	PETRONAC	R\$ 4,05	R\$ 27.540,00
2	GASOLINA COMBUSTÍVEL ADITIVADO COM FORNECIMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, CONFORME NORMA CNPQ.	LT	900	PETRONAC	R\$ 4,88	R\$ 4.392,00
3	GASOLINA COMBUSTÍVEL COMUM COM FORNECIMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, CONFORME NORMA CNPQ.	LT	175000	PETRONAC	R\$ 4,90	R\$ 857.500,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 889.432,00</b>

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 12 de janeiro de 2023.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 002/2023**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de óleo diesel comum, com abastecimento na sede do município, para atender a demanda da frota de veículos da Prefeitura de Miguel Calmon.

<b>PREGÃO ELETRÔNICO - N.º 113/2022</b>						<b>PREÇOS</b>
<b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1623/2022</b>						
<b>EMPRESA: ADEMIR OLIVEIRA &amp; CIA LTDA</b>						
<b>CNPJ: 14.773.659/0001-95</b>						
<b>PRazo DE ENTREGA: IMEDIATAMENTE APÓS SOLICITAÇÃO</b>						
<b>PRazo DE VALIDADE: 12 MESES</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	OLEO DIESEL COMUM, ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON	LT	97000	FEDERAL	R\$ 5,76	R\$ 558.720,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 558.720,00</b>

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 12 de janeiro de 2023.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 003/2023**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de óleo diesel comum e óleo diesel S10, com abastecimento na sede do município, para atender a demanda da frota de veículos da Prefeitura de Miguel Calmon.

<b>PREGÃO ELETRÔNICO - N° 113/2022</b> <b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1623/2022</b> <b>EMPRESA: M. R. PAIVA MOTA OLIVEIRA</b> <b>CNPJ: 10.611.290/0001-63</b> <b>PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATAMENTE APÓS SOLICITAÇÃO</b> <b>PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES</b>						<b>PREÇOS</b>
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	OLEO DIESEL S10, ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON	LT	259200	FEDERAL	R\$ 6,29	R\$ 1.630.368,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 1.630.368,00</b>

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 12 de janeiro de 2023.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 004/2023**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de oxigênio medicinal, para secretaria municipal de saúde de Miguel Calmon.

<b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 111/2022</b>						<b>PREÇOS</b>
<b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1575/2022</b>						
<b>EMPRESA: A M COMERCIO DE GASES FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA</b>						
<b>CNPJ: 42.406.559/0001-66</b>						
<b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DETALHADA</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNIT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	RECARGA DE OXIGÊNIO MEDICINAL: OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL 99,5% PUREZA ACONDICIONADO EM CILINDRO DE CAPACIDADE 10 M3.	M3	1500	W. MARTINS	R\$ 28,00	R\$ 42.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 42.000,00</b>

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 16 de janeiro de 2023.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 005/2023**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de materiais diversos para oficinas culturais.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 073/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1082/2022 EMPRESA: JOANICE REIS RIOS CNPJ: 06.370.558/0001-45 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 15 (QUINZE) DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	CAIXA DE SOM ALTO-FALANTE POSSUI CONECTIVIDADE BLUETOOTH E PEND DRIVE POTÊNCIA DE 700W. TIPOS DE FILTROS DO ALTO-FALANTE ATIVO INCLUI PUXADOR SIM CONECTOR DE ENTRADA: RCA, USB, PLUG, XLR, LEITOR SD. LUGAR DE COLOCAÇÃO: O PISO. DIMENSÕES: 490MM DE LARGURA, 729MM DE ALTURA E 371MM DE PROFUNDIDADE. PESO 20 KG RESPOSTA MÍNIMA EM FREQUÊNCIA - RESPOSTA MÁXIMA EM FREQUÊNCIA 70 HZ - 20 KHZ	UND	8	MONDIAL / CONNECT LIGHTS PLUS CM-700	R\$ 1.337,00	R\$ 10.696,00
5	PANDEIRO MEIA LUA DIÂMETRO: 5 CM DIAMENTRO - 5 CM QUANTIDADE DE PLATINELAS: 32 FORMA: MEIA LUA	UND	4	LIVERPOOL	R\$ 90,00	R\$ 360,00
6	PERNA DE PAU INICIANTES TAMANHO: 140CM MATERIAL :MADEIRA (CEDRO)	UND	8	MALABARES E CIRCO / 1,40CM	R\$ 129,00	R\$ 1.032,00
10	TRIÂNGULO PROFISSIONAL 79º LADO 25 CM / ESPESSURA 8 MM TRIÂNGULO DE TAMANHO MÉDIO COM BARRA GROSSA DE 8 MM: SONORIDADE BRILHANTE, MÉDIO-GRAVE E FORTE, COM MAIOR CONSISTÊNCIA E VOLUME SONORO. FORMATO EQUILÁTERO (TODOS OS LADOS IGUAIS).	UND	4	PHX / 79A	R\$ 49,75	R\$ 199,00



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

PRODUZIDO EM AÇO CROMADO - ESPECIFICAÇÕES: - MATERIAL: AÇO - ACABAMENTO: CROMADO - TAMANHO: 25 CM - ESPESSURA: 8 MM - PESO DO TRIÂNGULO: 415 G - PESO DA BAQUETA: 80 G - ACOMPANHA BAQUETA METÁLICA E CORDÃO						
<b>TOTAL</b>						<b>RS 12.287,00</b>

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 17 de janeiro de 2023.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 006/2023**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL locação de diversos materiais e serviços para atender a secretaria de educação durante a jornada pedagógica 2023, originário do processo Pregão Eletrônico N.º 002/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 002/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1634/2022 EMPRESA: JOSE NILSON OLIVEIRA DE ARAUJO CNPJ: 11.524.421/0001-38 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	ALUGUEL DE 20 REFLETORES PAR LED 64 18W DMX, RGB WA20;	UND	20	BRIWAX	R\$ 47,00	R\$ 940,00
3	ALUGUEL DE 25 M² DE GRID EM ESTRUTURA METÁLICA;	M²	25	AURATEC	R\$ 34,00	R\$ 850,00
8	ALUGUEL DE MOVING BEAM 200;	UND	4	BRIWAX	R\$ 195,00	R\$ 780,00
13	LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS EM FERRAGENS COM ILUMINAÇÃO DE LED MEDINDO 1,90 DE ALTURA POR 1,30 DE LARGURA.	DI	2	AURATEC	R\$ 495,00	R\$ 990,00
14	LOCAÇÃO DE SOM MECÂNICO (SONORIZAÇÃO QUE CUBRA UMA ÁREA COM 100 A 300 PESSOAS COMPOSTA POR 2 GRAVES, POTENCIA MÍNIMA 6.000 WATTS RMS, 03 PEDESTAIS, UMA MESA DE SOM 06 CANAIS ANALÓGICA, 03 MICROFONES COM FIO, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 NOTEBOOK E TODO CABEAMENTO XLR, P10.	DI	2	CAIXAS STANER/ POTENCIA MACHINE	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 5.560,00</b>

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon-Ba, 24 de Janeiro de 2023.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 007/2023**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de material de expediente, materiais gráficos e gênero alimentícios diversos para a jornada pedagógica 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 001/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1633/2022 EMPRESA: CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS CNPJ: 30.510.368/0001-60 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES						PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
24	AQUISIÇÃO SUCO DE NÉCTAR SABOR DE ABACAXI, UMBU, GOIABA, ACEROLA, COMPOSTO DE POLPA CONCENTRADA DE ABACAXI, ÁGUA POTÁVEL, AÇÚCAR, PODENDO SER ADICIONADO DE ÁCIDOS; POSSUINDO NO MÍNIMO 40% DA POLPA DA FRUTA; APRESENTANDO SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS E COR VARIANDO DE BRANCA A AMARELADA; CONTENDO 200 ML, COM VALIDADE MÍNIMA 180 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO E 140 DIAS NA DATA DA ENTREGA; COM EMBALAGEM PRIMARIA CAIXA CARTONADA ALUMINIZADA, ATENDENDO AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA;	UND	300	MARATA	R\$ 2,21	R\$ 663,00	
25	COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 200 ML., TIRA COM 100 UNIDADES. APROVADO PELO ABNT.	TR	20	COPOSCCHIO	R\$ 6,12	R\$ 122,40	
31	GUARDANAPO DE PAPEL ABSORVENTE, FOLHA SIMPLES, DE COMPOSIÇÃO CELULOSE, DIMENSÕES MÍNIMAS 140X140 MM, PACOTES COM 50 UNIDADES	PC	30	BOCA LIMPA	R\$ 1,70	R\$ 51,00	
32	REFRIGERANTE DE BOA QUALIDADE COM 2000 ML DIVERSOS SABORES	UND	40	REFRI	R\$ 7,72	R\$ 308,80	
33	AQUISIÇÃO DE BLOCO DE ANOTAÇÕES, PERSONALIZADO COM ARTE	UND	300	REAL	R\$ 29,33	R\$ 8.799,00	



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

	A DEFINIR, IMPRESSO EM ALTA QUALIDADE, MEDINDO 20X15 CM, COM 180 PÁGINAS, SENDO 30 PÁGINAS EM PAPEL FOTOGRÁFICO DE ALTA QUALIDADE, COM ARTE COLORIDA A DEFINIR, IMPRESSA SÓ EM UM LADO, COM O CALENDÁRIO DO ANO 2023 E DO ANO LETIVO 2023, COM ENCADERNAÇÃO WIRE-O;					
35	CLASSIFICADOR PLÁSTICO 1CM COM ELÁSTICO E ABA	UND	300	ACP	R\$ 3,42	R\$ 1.026,00
36	PAPEL ADESIVO (FOLHA INTEIRA) CAIXA COM 50 FOLHAS	CX	30	COLACRIL	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
37	PAPEL COUCHÊ BRANCO A4 180G PACOTES CONTENDO 50 UNIDADES	PC	30	BAG	R\$ 19,43	R\$ 582,90
38	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G BRANCO BRILHANTE RESISTENTE A ÁGUA EMBALAGEM COM 50 FOLHAS	CX	20	BAG	R\$ 24,25	R\$ 485,00
39	PAPEL VERGÊ A4 180G PACOTES CONTENDO 50 FOLHAS NA COR BRANCA;	CX	30	BAG	R\$ 19,53	R\$ 585,90
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 13.674,00</b>

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 27 de janeiro de 2023.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 008/2023**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material de expediente, materiais gráficos e gênero alimentícios diversos para a jornada pedagógica 2023.

<b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 001/2023</b> <b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1633/2022</b> <b>EMPRESA: GRAFICA EDITORA TIPO CARIMBOS LTDA</b> <b>CNPJ: 04.563.683/0001-46</b> <b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS</b> <b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE)</b> <b>MESES</b>					<b>PREÇOS</b>	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
34	BANNER COM ILHÓS E BORDA REFORÇADA;	M²	30	TIPO CARIMBOS	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 80,00</b>	<b>R\$ 2.400,00</b>

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 27 de janeiro de 2023.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 009/2023**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL** aquisição de material de expediente, materiais gráficos e gênero alimentícios diversos para a jornada pedagógica 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 001/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1633/2022 EMPRESA: MARIA LUCIA PACIENCIA DA SILVA 88930840582 CNPJ: 11.829.541/0001-43 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	AQUISIÇÃO DE SALADA DE FRUTAS, CONTENDO BANANA, MAÇÃ, UVA, ABACAXI E MANGA, EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM 250 M;	UND	300	-	R\$ 4,66	R\$ 1.398,00
14	AQUISIÇÃO DE SALGADO DO TIPO BARQUETES, RECHEADO COM FRANGO, JÁ PRONTO, FRITO OU ASSADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	UND	200	-	R\$ 1,50	R\$ 300,00
15	AQUISIÇÃO DE SALGADO DO TIPO BOLIVIANOS, RECHEADO COM CARNE, JÁ PRONTO, FRITO OU ASSADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	UND	200	-	R\$ 1,40	R\$ 280,00
16	AQUISIÇÃO DE SALGADO DO TIPO COXINHA, RECHEADO COM FRANGO, JÁ PRONTO, FRITO OU ASSADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	UND	200	-	R\$ 1,40	R\$ 280,00
17	AQUISIÇÃO DE SALGADO DO TIPO EMPADAS, RECHEADO COM FRANGO E CARNE, JÁ PRONTO, FRITO OU ASSADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	UND	200	-	R\$ 1,50	R\$ 300,00
18	AQUISIÇÃO DE SALGADO DO TIPO QUIBE, RECHEADO COM CARNE BOVINA, JÁ PRONTO, FRITO OU ASSADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	UND	200	-	R\$ 1,50	R\$ 300,00
19	AQUISIÇÃO DE SALGADO DO TIPO RABINHO DE TATU, RECHEADO COM CARNE, JÁ PRONTO, FRITO OU ASSADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	UND	200	-	R\$ 1,50	R\$ 300,00
20	AQUISIÇÃO DE SALGADO DO TIPO RISSOLE, RECHEADO COM FRANGO, JÁ PRONTO, FRITO OU ASSADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS;	UND	200	-	R\$ 1,40	R\$ 280,00
21	AQUISIÇÃO DE SANDUICHE NATURAL - (PÃO DE SAL DE 50G)	UND	300	-	R\$ 6,90	R\$ 2.070,00



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

	COM SALADA, TOMATE, PATÊ, E FRANGO;					
26	DOCE FINO, TIPO BEIJINHO ENVOLVENDO A FRUTA UVA, FEITO COM DOCE DE LEITE DE QUALIDADE, DECORADO COM AÇÚCAR E CANELA, COM PESO MÍNIMO DE 30 GRAMAS. ACONDICIONADO EM FORMINHA DE PAPEL CARTÃO TRÍPLEX;	UND	200	--	R\$ 1,57	R\$ 314,00
27	DOCE FINO, TIPO BEIJINHO, FEITO COM DOCE DE LEITE DE QUALIDADE, DECORADO COM AÇÚCAR E CANELA, COM PESO MÍNIMO DE 30 GRAMAS. ACONDICIONADO EM FORMINHA DE PAPEL CARTÃO TRÍPLEX;	UND	200		R\$ 1,57	R\$ 314,00
28	DOCE FINO, TIPO BRIGADEIRO, FEITO COM DOCE DE LEITE DE QUALIDADE, DECORADO COM AÇÚCAR E CANELA, COM PESO MÍNIMO DE 30 GRAMAS. ACONDICIONADO EM FORMINHA DE PAPEL CARTÃO TRÍPLEX;	UND	200	-	R\$ 1,57	R\$ 314,00
29	DOCE FINO, TIPO MORANGUINHO, FEITO COM DOCE DE LEITE DE QUALIDADE, DECORADO COM AÇÚCAR E CANELA, COM PESO MÍNIMO DE 30 GRAMAS. ACONDICIONADO EM FORMINHA DE PAPEL CARTÃO TRÍPLEX;	UND	200	-	R\$ 1,57	R\$ 314,00
30	DOCE FINO, TIPO PRESTÍGIO, FEITO COM DOCE DE LEITE DE QUALIDADE, DECORADO COM AÇÚCAR E CANELA, COM PESO MÍNIMO DE 30 GRAMAS. ACONDICIONADO EM FORMINHA DE PAPEL CARTÃO TRÍPLEX;	UND	200	-	R\$ 1,57	R\$ 314,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 7.078,00</b>

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 27 de janeiro de 2023.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 010/2023

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material de expediente, materiais gráficos e gênero alimentícios diversos para a jornada pedagógica 2023.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 001/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1633/2022 EMPRESA: SANDRA DOS SANTOS FERREIRA LIMA 00187067546 CNPJ: 25.204.641/0001-99 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES					PREÇOS	
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	AQUISIÇÃO DE BOLO SIMPLES SABOR CHOCOLATE, TIPO BOLO INGLÊS, FEITO EM ASSADEIRA 22 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS, ENVOLTO COM PLÁSTICO ATÓXICO;	UND	20	-	R\$ 18,00	R\$ 360,00
4	AQUISIÇÃO DE BOLO SIMPLES SABOR TRIGO MASSA BRANCA, TIPO BOLO INGLÊS, FEITO EM ASSADEIRA 22 CENTÍMETROS DE DIÂMETRO, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS, ENVOLTO COM PLÁSTICO ATÓXICO;	UND	20	-	R\$ 17,60	R\$ 352,00
6	AQUISIÇÃO DE CUSCUZ PRONTO, FEITO EM FLOCOS DE MILHO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR AGRADÁVEL, RECHEADO COM CARNE;	KG	30	-	R\$ 18,00	R\$ 540,00
10	AQUISIÇÃO DE MARMITA INTERIOR, CONTENDO FEIJÃO, ARROZ, MACARRÃO, SALADA, CARNE BOVINA, FRANGO, DEVIDAMENTE EMBALADA EM RECIPIENTE TÉRMICO, COM 950 GRAMAS;	UND	50	-	R\$ 16,00	R\$ 800,00
22	AQUISIÇÃO DE TAPIOCA (BEJU), EM SABORES (100 UNIDADES DE CARNE, 100 UNIDADES DE FRANGO, 100 UNIDADES DE QUEIJO);	UND	300	-	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 4.002,00</b>	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 27 de janeiro de 2023.